



تاریخ
۱۹
آبان
۱۴۰۴
دوشنبه

معاون هیئت عمومی دیوان عالی کشور:

قانون جدید چک مانع صدور

چک‌های بلا محل می‌شود

معاون هیئت عمومی دیوان عالی کشور با اشاره به برخی از نوآوری‌های قانون جدید چک گفت که این قانون مانع صدور چک‌های بلا محل می‌شود. به گزارش ایسنا به نقل از قوه قضاییه، نشست نقد و بررسی رأی وحدت رویه دیوان عالی کشور درخصوص قانون چک با حضور امانی، معاون و دبیر هیئت عمومی دیوان عالی و تنی چند از اساتید حقوق دانشگاه‌های کشور در سالن عدالت دانشگاه شهید بهشتی برگزار شد. امانی معاون هیئت عمومی دیوان عالی کشور در این نشست گفت: مطابق اصل ۱۶۱ قانون اساسی کشور ۲ وظیفه عمده بر عهده دیوان عالی کشور قرار داده شده که یکی از آنها نظارت بر محاکم و دیگری وحدت رویه قضایی بین دادگاه‌ها است. وی افزود: در ماده ۳۱۱ قانون تجارت، قانونگذار یکسری شرایطی را برای چک در نظر گرفته و ارکان آن را شامل محل، تاریخ و امضا در نظر گرفته است و صدور چک به وعده را هم ممنوع کرده است.

معاون هیئت عمومی دیوان عالی کشور گفت: این قانون چک دچار تغییراتی شد تا در سال ۱۳۹۷ که قانونگذار در این قانون جدید یک شرط را به شروط مندرج قبلی اضافه کرده و گفته است وقتی چک صیادی در سال ۹۹ به بعد صادر می‌شود، باید به ثبت برسد. وی تصریح کرد: در قوانین اخیر که تصویب شده، قانونگذار اراده حاکمیت را بر حاکمیت اراده برتر دانسته تا نظم و انضباط لازم را حاکم کند، در قانون آمده که چک باید به ثبت برسد و این را به عنوان شرط در نظر گرفته و ضمانت اجرا نیز برای آن در نظر گرفته است؛

وی افزود: مطلب دیگر اینکه وقتی به سمت الکترونیکی شدن معاون هیئت عمومی دیوان عالی کشور افزود: بطور مثال، در قانون سال ۱۳۹۷ چک بوعده را پذیرفته می‌شود. وی افزود: مطلب دیگر اینکه وقتی به سمت الکترونیکی شدن معاون هیئت عمومی دیوان عالی کشور افزود: بطور مثال، در قانون سال ۱۳۹۷ چک بوعده را پذیرفته می‌شود.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای فارس جابجایی بیش از ۲۰ میلیون تن کالا در استان فارس

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای فارس از جابجایی بیش از ۲۰ میلیون تن کالا طی هفت ماهه نخست امسال توسط ناوگان استان خبر داد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل ازروابطعمومی اداره کل راهداری و

حمل‌ونقل جاده‌ای فارس، علیرضا امیری به تشریح عملکرد حمل کالا استان در هفت‌ماهه نخست امسال پرداخت و اظهار داشت: در این مدت، بیش ۲۰ میلیون و ۷۵۰ هزار تن کالا از مبدأ استان فارس به مقاصد مختلف کشور حمل شده است که نسبت به مدت مشابه سال گذشته رشد ۵ درصدی را نشان می‌دهد.

مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای فارس افزود: در همین بازه زمانی در مجموع، بیش ۱ میلیون و ۶۰۰ هزار قفله بارنامه طی این مدت

در استان فارس صادر شده است که نسبت به سال گذشته شاهد افزایش ۵ درصدی میزان صدور بارنامه هستیم. امیری با اشاره به سهم ناوگان فعال استان در حمل کالا تصریح کرد: باتوجه به اینکه استان فارس یکی از کردیدورهای مهم کشورمان

وزیر امور خارجه:

فعلاً امکان مذاکره با آمریکا وجود ندارد

وزیر امور خارجه با بیان اینکه «در حال حاضر هیچ امکانی برای از سر گیری مذاکرات با آمریکا وجود ندارد»، عنوان کرد که هر زمان آمریکایی‌ها برای مذاکراتی برابر و سودمند برای هر دو طرف آماده باشند، مذاکره می‌تواند ممکن شود. به گزارش ایسنا، سید عباس عراقچی در پاسخ به سوالی درخصوص امکان از سر گیری مذاکرات با آمریکا، اظهار کرد: واقعیت این است که در حال حاضر هیچ امکانی وجود ندارد، چون ما هیچ رویکرد مثبت یا سازنده‌ای از طرف آمریکا نمی‌بینیم. وی در گفت‌وگو با پایگاه اطلاع‌رسانی دولت خاطر نشان کرد: هر زمان که آنها برای مذاکراتی بر اساس پایه برابر برای یک توافق سودمند برای هر دو طرف آماده باشند، مذاکره می‌تواند ممکن باشد و ایران می‌تواند آن را مورد بررسی قرار دهد. اما رویکردی که ما از آمریکایی‌ها می‌بینیم چنین چیزی را نشان نمی‌دهد.

نشست هیئت پیگیری اجرای قانون اساسی

پزشکیان: دستگاه‌های دولتی از ناقضان اصول قانون اساسی هستند



به گزارش ایسنا، سومین نشست «هیئت پیگیری اجرای قانون اساسی» پیش از ظهر امروز – یکشنبه ۱۸ آبان ۱۴۰۴ – به ریاست مسعود پزشکیان و با حضور اعضا برگزار شد.

در ابتدای این جلسه، پس از توضیحات معاون حقوقی رئیس‌جمهور درباره دستورات جلسه، دبیر هیئت پیگیری اجرای قانون اساسی، گزارش مسوطی از عملکرد یک ساله این هیئت ارائه کرد. در ادامه جلسه گزارشی از تهیه و تصویب شاخص‌های عمومی و تخصصی اجرای قانون اساسی بر مبنای منشور حقوق شهروندی ارائه شد. بر این اساس شاخص‌های عمومی و تخصصی برای ۳۵ دستگاه اجرایی تدوین شده که پس از ابلاغ رئیس‌جمهور، به عنوان رئیس هیئت پیگیری اجرای قانون اساسی، لازم‌الاجرا بوده و واحدهای حقوقی این دستگاه‌ها مسئول ارزیابی کیفیت اجرا و ارائه گزارش آن هستند.

پیگیری و ارزیابی واحدهای حقوقی دستگاه‌ها به نوعی ضمانت اجرای این شاخص‌ها محسوب می‌شود و گزارش‌های تهیه شده هر ۶ماه یکبار به معاونت حقوقی و سالی یکبار به سازمان اداری و استخدامی ارائه می‌شوند و مبنای ارزیابی عملکرد دستگاه‌ها در زمینه اجرای اصول قانون اساسی خواهند بود.

در ادامه این جلسه رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه اگر نگاهی به اصول قانون اساسی و کیفیت اجرای آنها ببیندازیم، خواهیم دید که خود دستگاه‌های دولتی یکی از ناقضان اصلی این اصول و متخلفین در اجرای آنها هستند، اظهار کرد: به مصداق ضرب‌المثل «سنگ بزرگ علامت

کارت‌های اضطراری سوخت جایگاه‌ها جمع‌آوری نشده‌اند



در جایگاه‌ها در شرایط خاص و برای خودروهای فاقد کارت سوخت، مورد استفاده قرار گیرند.

لازم به یادآوری است که با اتمام سهمیه نرخ اول، امکان استفاده از سهمیه نرخ دوم کارت‌های سوخت کم‌اکان وجود دارد.

مدیر عامل آئفا فارس:

انجام بالغ بر یک میلیون و ۱۰۰ هزار آزمون کیفی آب از ابتدای سال تاکنون در فارس



او در خصوص اخذ استانداردهای کیفیت در آزمایشگاه‌ها نیز تصریح کرد: یکی از الزامات در آزمایشگاههای آب و فاضلاب با رویکرد افزایش دقت و صحت نتایج آزمایشگاهی، پیاده سازی استاندارد ها در آزمایشگاه می باشد؛ در همین راستا این شرکت موفق به اجرا و باکتریولوژی و فیزیوشیمیایی و با برخورداری از ظرفیت کارشناسان مجرب ، به صورت مستمر و با پایش و نظارت مداوم ، فرایند تأمین و توزیع آب سالم و بهداشتی را انجام می دهد.

این مقام ارشد حوزه آب و فاضلاب استان فارس گفت: شرکت آئفا استان فارس دارای ۴۳ آزمایشگاه مجهز باکتریولوژی، فیزیوشیمیایی، ریز آلاینده‌ی معدنی و بیولوژی و همچنین یک آزمایشگاه سیار مجهز به تمام تجهیزات و امکانات آزمایشگاهی جهت انجام آزمون های کیفی آب می باشد.

معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری شیراز خبرداد:

آغاز طرح جامع ساماندهی ترافیک شیراز



متخصصان حوزه حمل‌ونقل و ترافیک مواجه هستیم.

وی خاطرنشان کرد: انتظار می‌رود دانشگاه‌های استان با حساسیت ویژه در آموزش رشته‌های تخصصی ترافیک اهتمام ورزند تا دانشجویان مدارک تخصصی لازم را برای آینده‌ای روشن‌تر اخذ کنند.

فرخزاده از شهروندان خواست با ارسال گزارش‌های خود به ویژه در زمینه مشکلات ترافیکی و نقاط حادثه‌خیز، دفتر مطالعات حمل‌ونقل را در اجرای این طرح همراهی کنند و گفت: مشارکت مردم و بهره‌گیری از تخصص‌ها بومی، کلید موفقیت در ارتقای کیفیت تردد و ایمنی معابر شهری است.

صفحه
۲
شماره
۴۳۴۳
سال
سی ام



آقاسی و کیل فائزه هاشمی خبر داد؛

جزئیات دادگاه رسیدگی به پرونده

فائزه هاشمی

صدور قرار عدم خروج از تهران

فائزه هاشمی بعد از انتشار مصاحبه‌ای که در آن

درگذشت آیت‌الله هاشمی رفسنجانی را ترور داخلی

خواند، به دادگاه احضار شد و علیه او پرونده قضایی

تشکیل شده است

وکیل فائزه هاشمی توضیحاتی درباره پرونده موکلش و اولین جلسه دادگاه وی ارائه کرد. محمد حسین آقاسی وکیل فائزه هاشمی در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا، درباره جزئیات پرونده موکلش گفت: (شنبه) برای پاسخگویی به سؤالات بازپرس، به شعبه ۹بازپرسی مجتمع قضایی فرهنگ و رسانه مراجعه کردم. وی ادامه داد: بازپرس مطالبی را به‌صورت شفاهی مطرح کرد و خانم هاشمی هم پاسخ‌هایی ارائه دادند. به‌طور خلاصه، قرار شد ظرف یک هفته، طی یک لایحه پاسخ به شکایاتی که مطرح شده، ارائه شود. وکیل فائزه هاشمی گفت: البته توضیحات خانم هاشمی به‌طور کامل نبود که من بتوانم بگویم که آیا اتهام را قبول کرده‌اند یا رد کرده‌اند و آیا توجیهی برای اظهاراتشان داشته‌اند یا خیر. منتظر هستیم که روز شنبه هفته آینده این لایحه به بازپرس ارائه شود. آقاسی گفت: همچنین، قرار ی مبنی همراه داشت.

یک عضو کمیسیون اجتماعی پاسخ داد:

آیا درهای صنعت به روی باز نشستگان

کشوده خواهد شد؟

یک عضو کمیسیون اجتماعی مجلس تاکید کرد: هدف ما از طرح به کارگیری بازنشستگان در واحدهای تولیدی استفاده از تجارب این قشر برای رشد صنعت کشور است. احمد فاطمی، نماینده مردم بابل در مجلس شورای اسلامی، در گفت و گو با ایسنا با اشاره به جزئیات طرح به‌کارگیری بازنشستگان در واحدهای تولیدی و اقتصادی، بیان کرد: طرح به کارگیری بازنشستگان متخصص و ماهر در حوزه صنعت با هدف استفاده از تجارب این عزیزان طراحی شده است. این عزیزان سال‌ها در حوزه صنعت فعال بودند. در واحدهای تولیدی به نوعی کارشناس و خیره هستند. وی در ادامه با اشاره به ضرورت بهره گیری از تجارب این بازنشستگان در این حوزه، بیان کرد: بهره گیری از دیدگاه‌های مشورتی و مشاوره‌ای این عزیزان کمکی به عرصه صنعت بوده و ما می‌توانیم یک صنعت رو به رشد و رو به توسعه را داشته باشیم.

وزیر امور اقتصادی و دارایی اعلام کرد:

به‌زودی با بانک مرکزی درباره کاهش

زمان ترخیص کالا به تفاهم می‌رسیم

وزیر امور اقتصادی و دارایی از مذاکره با بانک مرکزی برای تخصیص ارز لازم جهت عملی‌شدن وعده کاهش زمان ترخیص کالا به سه روز خبر داد. علی مدنی‌زاده در گفت‌وگو با ایسنا در حیاط دولت، در پاسخ به پرسشی درباره عملی‌شدن وعده کاهش زمان ترخیص کالا به سه روز، اظهار کرد: وزارت اقتصاد در حال انجام اقدامات لازم در این زمینه است تا بتوانیم با سرعت هر چه بیشتر این وعده را عملی کنیم. بخشی از فرایند عملی شدن این وعده به تخصیص ارز مرتبط است که در حال بررسی با بانک مرکزی برای رسیدن به نقطه مطلوب هستیم. وی افزود: تلاش می‌کنیم به‌زودی در زمینه تخصص ارز با بانک مرکزی به تفاهم برسیم

وزیر امور اقتصادی و دارایی از مذاکره با بانک مرکزی برای تخصیص ارز لازم جهت عملی‌شدن وعده کاهش زمان ترخیص کالا به سه روز خبر داد.

علی مدنی‌زاده در گفت‌وگو با ایسنا در حیاط دولت، در پاسخ به پرسشی درباره عملی‌شدن وعده کاهش زمان ترخیص کالا به سه روز، اظهار کرد: وزارت اقتصاد در حال انجام اقدامات لازم در این زمینه است تا بتوانیم با سرعت هر چه بیشتر این وعده را عملی کنیم. بخشی از فرایند عملی شدن این وعده به تخصیص ارز مرتبط است که در حال بررسی با بانک مرکزی برای رسیدن به نقطه مطلوب هستیم.

وی افزود: تلاش می‌کنیم به‌زودی در زمینه تخصص ارز با بانک مرکزی به تفاهم برسیم